证券代码：000987     证券简称：越秀资本    公告编号：2024-017

广州越秀资本控股集团股份有限公司

关于 2024 年回购股份方案披露前一交易日

前十大股东及前十大无限售条件股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州越秀资本控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于

2024 年 4 月 29日召开第十届董事会第十次会议，审议通过《关

于 2024年回购公司股份方案的议案》，基于对未来发展的坚定信

心和对公司股票价值的认可，为维护公司价值及股东权益，结合

市场情况及公司发展战略、经营情况及财务状况，同意公司使用

不低于 1亿元、不超过 2亿元（含交易费用，不含本数）的自有

资金，以二级市场集中竞价买入的方式回购公司部分已发行的人

民币普通股（A 股）股票，回购价格不超过 6.96 元/股。本次回

购股份方案详见公司于 2024 年 4 月 30 日发布在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于 2024 年回购公司股份方案的公

告》（公告编号：2024-016）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号——回

购股份》等相关规定，公司现将本次回购股份方案披露前一个交

易日（2024 年 4月 29日）登记在册的前十大股东和前十大无限

售条件股东情况公告如下：

一、公司前十大股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

1 广州越秀集团股份有限公司 2,198,601,036 43.82%

2 广州恒运企业集团股份有限公司 586,457,241 11.69%

3 广州产业投资控股集团有限公司 539,323,312 10.75%

4 广州地铁集团有限公司 287,194,633 5.72%

5 广州越秀企业集团股份有限公司 159,235,887 3.17%

6 广州交投私募基金管理有限公司 76,790,727 1.53%

7 香港中央结算有限公司 42,439,616 0.85%

8 广州万力集团有限公司 37,825,047 0.75%

9 广州市白云出租汽车集团有限公司 28,945,064 0.58%

10 广州市城市建设投资集团有限公司 28,666,696 0.57%

二、公司前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

1 广州越秀集团股份有限公司 2,198,601,036 43.82%

2 广州恒运企业集团股份有限公司 586,457,241 11.69%

3 广州产业投资控股集团有限公司 539,323,312 10.75%

4 广州地铁集团有限公司 287,194,633 5.72%

5 广州越秀企业集团股份有限公司 159,235,887 3.17%

6 广州交投私募基金管理有限公司 76,790,727 1.53%

7 香港中央结算有限公司 42,439,616 0.85%

8 广州万力集团有限公司 37,825,047 0.75%

9 广州市白云出租汽车集团有限公司 28,945,064 0.58%

10 广州市城市建设投资集团有限公司 28,666,696 0.57%

特此公告。

      广州越秀资本控股集团股份有限公司董事会

2024 年 5 月 7日